
1 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo di Fagnano Olona 

    via Pasubio, 10 - 21054 Fagnano Olona (VA) - Tel +39 0331 619 000 -  fax 0331 615 021  -  

C.F. 81010090124 

e-mail: vaic80500c@istruzione.it - PEC: vaic80500c@pec.istruzione.it  web: www.icfermifagnano.it   
 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

 Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28624 

 Titolo progetto “ApprofondiAMO competenze e linguaggi al 3.1” 

 C.U.P. E94D23003670006  

 

        All’ Albo online 

        All’ Amministrazione Trasparente 

        Al  Sito web – Sezione PNRR  

           

            

OGGETTO: Decreto rimodulazione corsi per gli alunni 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

mailto:vaic80500c@istruzione.it
mailto:vaic80500c@pec.istruzione.it
http://www.icfermifagnano.it/




2 

 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, n. 65 del 12-04-2023; 

 

VISTO  il progetto presentato ed approvato dal titolo “ApprofonjdiAMO competenze e linguaggi 

al 3.1” debitamente pubblicato sul sito di questa Istituzione scolastica; 

 

VISTA  la Determina Dirigenziale n. 1686 del 02/05/2024 relativa all’avvio di una procedura di 

selezione di alunni/e; 

 

VISTO l’Avviso di selezione alunni della Scuola Primaria Prot. n. 1709 del 03/05/2024; 

 

VISTO che i corsi di coding delle classi terze e delle classi quarte hanno avuto rispettivamente i 

seguenti iscritti: n. 26 alunni e n. 36 alunni; 

 

VISTO l’Avviso di selezione alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado Prot. n. 1710 del 

03/05/2024; 

 

VISTO che sono pervenute le seguenti domande di iscrizione: 

 

• Corso “La matematica intorno a noi” classi prime: 4 domande; 

• Corso “Coding: un pensiero innovativo” classi prime: 4 domande; 

• Corso “Dal testo allo storytelling” classi seconde: 3 domande; 

• Corso “La matematica intorno a noi” classi seconde: 2 domande; 

• Corso “English Lab” classi seconde: 8 domande; 

 

VISTO che il numero minimo di alunni richiesto per avviare il corso è di 9 alunni; 

 

 

DECRETA 

 

Le seguenti modifiche: 

 

I corsi della Scuola Primaria: 

 

"Forza! Progettando si impara" – classi terze  

"La settimana del codice" – classi quarte 

 

Saranno duplicati in 2 settimane consecutive dividendo gli iscritti. 

 

I corsi della Scuola Secondaria di Primo Grado: 

 

• Corso “La matematica intorno a noi” classi prime: 4 domande; 

• Corso “Coding: un pensiero innovativo” classi prime: 4 domande; 

• Corso “Dal testo allo storytelling” classi seconde: 3 domande; 



3 

 

• Corso “La matematica intorno a noi” classi seconde: 2 domande; 

 

saranno annullati e in sostituzione verranno proposti 3 moduli per le classi seconde della Scuola Primaria 

così come segue: 

 

“Leggere è un gioco!”– dal 10/06/2024 al 14/06/2024 per un totale di 30 ore; 

“English Lab” – dal 17/06/2024 al 21/06/2024 per un totale di 30 ore; 

"La settimana del codice" – dal 24/06/2024 al 28/06/2024 per un totale di 30 ore. 

 

Il modulo “English Lab” – classi seconde della Scuola Secondaria di Primo Grado verrà annullato e gli 

iscritti verranno accorpati al modulo “English Lab” - classi prime. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Tatiana Galli 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

  

 

 

 

 

 


		2024-05-29T11:16:37+0200
	TATIANA GALLI




